
AhiffiITG

KW^
:i:iìF-l.iT ALBO PRHTÚRHI]

' ffimmuf,ce d! Trmf;*
ffinte capofila dell'Amh*to TerrEtorlaàc eos*frtuliÈo dai eomuni d!:

Accadia, Anzano di Puglía, Ascoli Sotriano, Bovino, Candelo, Castelluccio dei Saun, CostelluccioValmoggiore,

Celle di SonVíto, Deliceto, Foeto, Monteleone di Puglio, Orsara di Puglía, Panni, Rocchetta Sant'Antonio,
Sant'Agata di Puglía,Troia, ASLFG, Províncio di Foggia

DELIBERAZIONE DEt COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

N. 14 del 23 Luglio 2019

Oggetto: Piano della Povertà 2OI^8-2O2O DGR n. 1555/2018. Comunicazione esito istruttoria. Approvazione.-

L'anno 2019 il giorno 23 del mese di Luglio alle ore 18.28, presso la Sala Consiliare del Comune di Troia, si è riunito il

Coordinamento lstituzionale dell'Ambito Territoriale, giusta convocazione n. 0014615/C.1. del I2.O7.2Ot9 e n. 0015058/C.1. del

.O7.2OL9. Risuftano al momento de

N. Ente QUALIFICA NOME E COGNOME P A

I Comune di Troia Presidente Leonardo Cavalieri - Sindaco X

2 Comune di Accadia Componente Pasquale Murgante - Sindaco X

3 Comune di Anzano di Puglia Componente Antonio Marotta - Vice Sindaco X

4 Comune di Ascoli Satriano Componente Rosa Radogna - Assessore X

5 Comune di Bovino Componente D'Alessandro Claudia - Assessore X

6 Comune di Candela Componente Nicola Gatta - Sindaco X

Comune di Castelluccio Sauri Componente Michele Vitale - Consigliere delegato X

8 Comune di Castelluccio Valmaggiore Componente Angelo Pompa - Consigliere Delegato X

9 Comune di Celle di San Vito Componente Maria Giannini - Sindaco X

10. Comune di Deliceto Componente Maria Luigia Di Nunno - Assessore X

1,1,. Comune di Faeto Componente Carmine Spinelli - Consigliere Delegato X

12 Comune di Monteleone di Puglia Componente Pasquale Rigillo - Vice Sindaco X

13 Comune di Orsara di Puglia Componente Tommaso Lecce - Sindaco X

74 Comune di Panni Componente Danida Mansolillo - Vice Sindaco X

-LJ Comune di Rocchetta Sant'Antonio Componente Giuseppina Sepa - Consigliere Delegato X

16 Comune di Sant'Agata di Puglia Componente Loredana Maruotti - Assessore X

Totali LL 5

17 ASL Componente I Dr. Giuseppe Mescia X

Pareri ai sensi dell'Art.49 - D.Lgs. 18/08/2OOO, N" 267

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Addì,23.07.20L9

ll Responsabile dell'Ufficio di Piano

f.to Dr.ssa Antonello Tortorello

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Add\,23.07.20L9

ll Responsabile dell'Ufficio di Piano

f.to Dr.ssa Antonella Tortorello

Copertura Finanziaria Art. 151- comma 4.D.Lgs. 1,8/09/2OOO, N" 267

Addì,23.07.201.9

ll Resoonsabile dell'Ufficio di Piano

f.to Dr.ssa Antonella Tortorello



E'chiamata a verbalizzare la dott.ssa Antonella Tortorella, Responsabile dell' Ufficio di Piano che redige e sottoscrive
il presente verbale. Presiede Leonardo Cavalieri, Sindaco del Comune di Troia che, accertato il numero legale, in
seconda convocazione, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento che a maggioranza dei presenti
viene inserito nell'ordine del giorno.

IL COORDINAM ENTO ISTITUZIONATE

VISTA la convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali adottata, ai sensi dell'art.
30 D. Lgs. 267/OO, con propria deliberazione n. 11 del 17.07.20t8;
VISTI la deliberazione del Coordinamento n. 01 del 26 gennaio 2015 con cui la dott.ssa Antonella Tortorella è stata
nominata Responsabile dell'Ufficio di Piano e il Decreto del 03.02.2015, prot. n.0001865, con il quale il Sindaco del
Comune Capofila, le ha attribuito la responsabilità del medesimo ufficio, confermato con decreto n. 11551 del
28.05.2079;
VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000,
n.328, che individua il "piano di zona dei servizi socio - sanitari" come uno strumento fondamentale per la

realizzazione delle politiche di intervento nel settore socio - sanitario con riferimento, in special modo, alla capacità
dei vari attori istituzionali e sociali di definire, nell'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertate in grado di
delineare opzioni e modelli strategici adeguati per lo sviluppo di un sistema a rete dei servizi socio - sanitari sul

territorio d i riferi mento;
VISTA la Legge Regionale n. 19 del 10 luglio 2006 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il
benessere delle donne e degli uomini in Puglia", nella quale è stabilito:

realizzato attraverso i Piani sociali di zona garantendo la gestione unitaria del sistema locale dei servizi sociali a

rete secondo gli ambiti territoriali socioassistenziali come definiti dalla Regione";

sanitari corrispondono alle circoscrizioni territoriali dei distretti socio-sanitari;

allo stesso distretto socio-sanitario" e che gli stessi decidono autonomamente la forma di gestione associata
scegliendola tra le forme previste dagli articoli 30 e seguenti del D. Lgs. 267/2OOO;

Vf STO il Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modificato dal Regolamento n. 1,1/2015;
PREMESSO CHE:

Territoriali a titolo di rioarto della ouota servizi del Fondo Povertà - annualità 201,8 - ai sensi del medesimo
d ecreto;

del Piano locale di contrasto alla Povertà, quale atto di programmazione previsto dall'art. 13, comma 2, del D. Lgs.

n. 147/2017, nella forma di sezione specificatamente dedicata alla povertà all'interno del Piano di Zona di cui
all'art. 19 della legge n.328/OO;

1. verifica di conformità della programmazione locale alle indicazioni nazionali e regionali in materia di contrasto
alla povertà, con specifico riguardo al riscontro della coerenza della finalizzazione degli interventi rispetto alle
azioni di potenziamento e rafforzamento dei servizi in favore dei nuclei familiari beneficiari delle misure REI/RED,
previste da Piano Nazionale ed ulteriormente declinate da Piano Regionale;
2. verifica di conformità dell'allocazione finanziaria delle risorse derivanti dalla quota servizi del Fondo Povertà,
già assegnate dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per il tramite della Regione Puglia, relativamente al

raggiungimento del target di rafforzamento dei servizi previsti e al rispetto dei vincoli finanziari posti dal Piano
Nazionale e dal Piano Regionale;

t gli Ambiti territoriali sono tenuti, al fine dell'awio delle verifiche anzidette, alla trasmissione del Piano Locale, con
tutti gli allegati di cui si compone ai competenti uffici regionali;

coerenza rispetto al piano di cuial DM 18 maggio 2018 e al Piano di cui alla DGR n. 1565/201-8;
CONSIDERATO CHE l'Ambito territoriale di Troia:
'/ sta per approvare il Piano Sociale diZona2OlS-2020 in conferenza di servizi;
'/ ha oredisposto, come previsto dalla citata normativa nazionale e regionale, il Piano si Azione Locale di Contrasto

alla Povertà ed integrazione (PAL) come parte integrante del citato Piano di zona;
{ ha trasmesso in data 07.06.2019 la propria proposta di programmazione territoriale per l'attuazione del "Piano

regionale per il contrasto alla povertà2018-2020" ai fini dell'awio dell'istruttoria regionale;
RILEVATO CHE
,/ sugli atti trasmessi è stata effettuata l'istruttoria da parte dei competenti uffici regionali;
'/ a seguito dell'istruttoria si è riscontrato che il PAL proposto in forma di aggiornamento al Piano Sociale di Zona

2Ot8-2020 è completo in ordine alla documentazione prevista;



,/ icontenuti della programmazione proposta risultano in linea con le finalità e gli indirizzi del Piano Nazionale e con

il Piano Regionale in materia di contrasto alla povertà;
./ l'allocazione finanziaria delle risorse aggiuntive alla quota servizi del Fondo Povertà assegnate all'ambito per

l'anno 2018 è totalmente riconducibile ad azioni/interventi ammissibili e risponde all'ordine di priorità degli
interventi così come contemplato dalla pianificazione nazionale e regionale;

,/ per la suddetta programmazione è stata attivata ed implementata una fase di condivisione con le parti sociali e le
organizzazioni territoriali presenti sul territorio dell'Ambito territoriale di Troia;

VfSTA la nota prot n. A00_L46/1I/07/2079/0008391, acquisita al protocollo dell'Ente in data 1,2.07.2079 con il

numero 0014623, con cui la Regione Puglia comunica la nota di coerenza del PAL e chiede la deliberazione di

Coordinamento per la sua approvazione;
UDITA la Relazione del Presidente del Coordinamento,

Con la seguente votazione espressa nelle forme di rito:
o Presenti: 11

r Aventi diritto di voto: LL

o Favorevoli: 11

r Contrari: 0

r Astenuti: 0

DELIBERA

Per i motivi in premessa specificati e qui integralmente riportati ed approvati:
di approvare il Piano di Azione Locale di Contrasto alla Povertà ed integrazione (PAL) come parte integrante del citato
Piano di zona 2OI8/202O;
di assegnare al responsabile dell'Ufficio di Pianotutti gli atti gestionali collegati al presente provvedimento;
di dare atto che la somma assegnata è prevista nel bilancio di previsione del Comune di Troia;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del Dtgs33/2O13;
di trasmettere il presente prowedimento alla Regione Puglia, Dipartimento Promozione della salute, del benessere

sociale e dello sport per tutti -Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione delle reti sociali;
di demandare all'Ufficio di Piano la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on-line del Comune
Capofila nonché sul sito istituzionale dell'Ambito Territoriale;
Di trasmettere il presente atto a tutti i Comuni ricadenti nell'Ambito di Troia.

Infine, il Coordinamento lstituzionale, in relazione all'urgenza, con voto unanime;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 D. Lgs. n. 267/2OOO



Ambito Territoriale di Troia

Deliberozione del Coordinomento Istituzionale

Verbale n. 14 del 23 Luglio 2OL9

ll Pre

Avv. Leo alieri

Certificato di Pubblicazione

ll presente atto deliberativo viene pubblicato all'Albo Pretorio e vi resterà per quindici giorni consecutivi
sensi dell'art.124, comma 1-", del Decreto Legislativo 18 agosto 2OOO, n.267.

0 | AG0.20'|9
CELESTE

rale
STE

Dichiarazione di conformità

E'copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dichiarazione di esecutività

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4,del D.Lgs. n.

267/2O0Ol.

ai sensi 3'comma dell'art._ Esecutiva il giorno 134 D.Lgs n.267/2000.


